
АРХИ ВН ОЕ УП РАВЛЕНИ Е  
ЛЕН И Н ГРАДСКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 июня 2018 года № 8

О внесении изменений в приказы Архивного управления Ленинградской
области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области от 6 июня 
2014 года № 17 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции «Учет архивных документов и архивных фондов» при 
осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в области архивного дела» следующие 
изменения:

в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 
«в сфере архивного дела»;

в преамбуле слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в приложении:
в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 

«в сфере архивного дела»;
в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в пункте 1.1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в абзаце пятом пункта 4 слова «в области архивного дела» заменить словами 

«в сфере архивного дела»;
в пункте 65 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в пункте 66 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела».
2. Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области от 6 июня 

2014 года № 13 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции «Хранение архивных документов и архивных фондов» 
при осуществлении органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела» 
следующие изменения:



в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 
«в сфере архивного дела»;

в преамбуле слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в приложении:
в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 

«в сфере архивного дела»;
в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в абзаце седьмом пункта 4 слова «в области архивного дела» заменить 

словами «в сфере архивного дела»;
в пункте 71 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
пункт 71 считать пунктом 72.1;
в пункте 73 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела».
3. Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области от 6 июня 

2014 года № 14 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции «Комплектование архивными документами и архивными 
фондами» при осуществлении органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела» 
следующие изменения:

в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 
«в сфере архивного дела»;

в преамбуле слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в приложении:
в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 

«в сфере архивного дела»;
в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в абзацах седьмом, одиннадцатом пункта 4 слова «в области архивного дела» 

заменить словами «в сфере архивного дела»;
в пункте 18 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в абзацах первом, втором пункта 67 слова «в области архивного дела» 

заменить словами «в сфере архивного дела».
4. Внести в приказ архивного комитета Ленинградской области от 30 октября 

2009 года № 24 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
государственной функции «Проведение выездных проверок осуществления 
органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской 
области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в 
области архивного дела» следующие изменения:

в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами



«в сфере архивного дела»;
в преамбуле слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в приложении:
в наименовании слова «в области архивного дела» заменить словами 

«в сфере архивного дела»;
в пункте 1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в пункте 2.1 слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 

архивного дела»;
в абзаце четырнадцатом пункта 3.1 слова «в области архивного дела» 

заменить словами «в сфере архивного дела»;
в абзацах втором, четвертом пункта 4.1 слова «в области архивного дела» 

заменить словами «в сфере архивного дела»;
в абзаце седьмом пункта 6.11 слова «в области архивного дела» заменить 

словами «в сфере архивного дела»;
в пункте 11.4 слова «в области архивного дела» заменить словами 

«в сфере архивного дела»;
в приложении № 2 (Акт проверки) к приложению слова «в области 

архивного дела» заменить словами «в сфере архивного дела»;
в наименовании, абзаце первом приложения № 3 (Предписание) 

к приложению слова «в области архивного дела» заменить словами «в сфере 
архивного дела»;

в абзаце первом приложения № 3 (Предписание) к приложению слова 
«Положения об архивном комитете Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 6 июня 2008 года № 
166» заменить словами «Положения об Архивном управлении Ленинградской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 
31 января 2014 года № 12».

5. Внести в приказ Архивного управления Ленинградской области от 6 июня 
2014 года № 15 «Об утверждении Административного регламента исполнения 
Архивным управлением Ленинградской области государственной функции по 
согласованию и утверждению нормативных, учетных и методических документов 
по делопроизводству и архивному делу государственных органов, органов 
местного самоуправления Ленинградской области, организаций - источников 
комплектования государственного казенного учреждения «Ленинградский 
областной государственный архив в г. Выборге» следующее изменение:

в абзаце четвертом пункта 3 приложения слова «в области архивного дела» 
заменить словами «в сфере архивного дела».

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней с даты его 
официального опубликования.

Заместитель начальника 
управления начальник отдела М  П. А. Фомин


